
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2025 № 641

Великий Новгород

О внесении изменений в Конкурсную документацию 
по проведению открытого конкурса на право заключения 

соглашения в отношении систем холодного водоснабжения и 
водоотведения, находящихся на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции", от 21 июля 

2005 г. № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Уставом муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, с целью привлечения 

инвестиций, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Великого Новгорода, Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Внести в Конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на 

право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного 

водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 28.12.2024 № 5624, следующие 

изменения:

1.1. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

"9.1. Заявка должна быть представлена в Конкурсную комиссию по адресу: 

Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13, кабинет 12, в рабочие дни 



2

с 08.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00, с 9 января 2025 года до 17.00 7 апреля 

2025 года включительно.";

1.2. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

"10.1. Конкурсная документация представляется в письменной форме со дня 

опубликования сообщения о проведении открытого конкурса на основании поданного 

в письменной форме заявления любого заинтересованного лица по адресу: Великий 

Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13, кабинет 12, в рабочие дни с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 13.00 до 14.00, до 17.00 7 апреля 2025 года в течение 2 рабочих дней со дня 

получения соответствующего заявления.";

1.3. Пункт 13.1 изложить в следующей редакции:

"13.1. Обеспечение заявки на участие в конкурсе осуществляется заявителем 

путем внесения суммы задатка в размере 200 000,00 руб. (двести тысяч рублей) на 

расчетный счет по учету средств во временном распоряжении. 

Банковские реквизиты:

наименование: комитет финансов Администрации Великого Новгорода 

(комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Великого Новгорода, лицевой счет 05503011700)

наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по 

Новгородской области г. Великий Новгород

БИК 014959900

л/счет 05503011700

к/сч 40102810145370000042

р/сч 03232643497010005000

ОКТМО 49701000

назначение платежа: задаток обеспечения заявки на участие в конкурсе.  

Задаток может быть внесен в течение всего срока подачи заявок на участие в 

конкурсе, при этом задаток должен поступить на счет, указанный в Конкурсной 

документации, до дня истечения срока подачи заявок на участие в конкурсе.  

Сообщение о проведении конкурса и Конкурсная документация являются 

публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 

Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявителем заявки и 



3

перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 

считается заключенным в письменной форме.";

1.4. Пункт 15.1 изложить в следующей редакции:

"15.1. Конкурсное предложение должно быть оформлено участниками 

конкурса в соответствии с требованиями Конкурсной документации и представлено 

по адресу: Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13, кабинет 12, в рабочие 

дни с 08.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00, с 08.30 10 апреля 2025 года до 09.00 

10 июля 2025 года.";

1.5. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:

"16.1. Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку на 

участие в конкурсе в любое время до истечения срока представления 

в Конкурсную комиссию заявок на участие в конкурсе. Изменение заявки на участие 

в конкурсе или уведомление о ее отзыве считается действительным, если такое 

изменение или такое уведомление поступило в Конкурсную комиссию 

до истечения срока представления заявок на участие в конкурсе. Концедент в течение 

пяти рабочих дней со дня поступления от заявителя уведомления об отзыве заявки на 

участие в конкурсе возвращает внесенную заявителем сумму задатка, 

предоставленного заявителем в качестве обеспечения заявки на участие 

в конкурсе.";

1.6. Пункт 17.1 изложить в следующей редакции:

"17.1. Конверты с заявками вскрываются на заседании Конкурсной комиссии 

по адресу: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4, кабинет 39, в 09.00 

8 апреля 2025 года.";

1.7. Пункт 18.1 изложить в следующей редакции:

"18.1. Конкурсная комиссия в 09.00 8 апреля 2025 года после вскрытия 

конвертов с заявками определяет соответствие заявки требованиям, содержащимся в 

Конкурсной документации (при этом Конкурсная комиссия вправе потребовать от 

заявителя разъяснения положений представленной им заявки).";

1.8. Пункт 18.3 изложить в следующей редакции:

"18.3. Решение об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе 

принимается Конкурсной комиссией в случае, если:



4

заявитель не соответствует требованиям, предъявляемым к участникам 

конкурса и установленным разделом 4 Конкурсной документации;

заявка на участие в конкурсе не соответствует требованиям, предъявляемым к 

заявкам на участие в конкурсе и установленным разделом 8 Конкурсной 

документации;

представленные заявителем документы и материалы в неполном составе и 

(или) недостоверны;

задаток заявителя не поступил на счет в срок и в размере, которые установлены 

разделом 13 Конкурсной документации, в качестве обеспечения заявки на участие в 

конкурсе.";

1.9. Раздел 18 дополнить пунктом 18.7 следующего содержания:

"18.7. Концедент возвращает заявителю, единственному представившему 

заявку на участие в конкурсе, внесенную им сумму задатка, в случае:

если заявителю не было предложено представить в Конкурсную комиссию 

предложение о заключении концесионного соглашения, - в течение пятнадцати 

рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся;

если заявитель не представил в конкурсную комиссию предложение о 

заключении концессионного соглашения, - в течение пяти рабочих дней после 

истечения установленного срока представления предложения о заключении 

концессионного соглашения;

если Конкурсной комиссией по результатам рассмотрения предложения о 

заключении концессионного соглашения, представленного единственным заявителем, 

принято решение о несоответствии такого предложения требованиям Конкурсной 

документации, - в течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного 

срока принятия Конкурсной комиссией указанного решения.

Концедент в течение пяти рабочих дней со дня поступления ему от участника 

конкурса уведомления об отзыве конкурсного предложения возвращает внесенную 

участником конкурса сумму задатка, предоставленного участником конкурса в 

качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.";

1.10. Пункт 19.1 изложить в следующей редакции:

"19.1. Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании 



5

Конкурсной комиссии по адресу: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4, 

кабинет 39, в 09.00 10 июля 2025 года.";

1.11. Раздел 21 дополнить пунктом 21.4 следующего содержания:

"21.4. Концедент в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах проведения конкурса возвращает внесенные участниками 

конкурса суммы задатков всем участникам конкурса, за исключением 

победителя конкурса, предоставленных в качестве обеспечения заявок на участие в 

конкурсе.";

1.12. Раздел 23 дополнить пунктами 23.11 и 23.12 следующего содержания:

"23.11. Концедент в течение пяти рабочих дней со дня заключения 

концессионного соглашения с победителем конкурса или с заявителем, 

представившим единственную заявку на участие в конкурсе и единственное 

Конкурсное предложение, возвращает сумму задатка, внесенную победителем 

конкурса или лицом, представившим единственную заявку на участие в конкурсе и 

единственное Конкурсное предложение, предоставленную в качестве обеспечения 

заявки на участие в конкурсе.

23.12. Концедент не возвращает не подписавшему в установленный срок 

концессионное соглашение победителю конкурса или заявителю, представившему 

единственную заявку на участие в конкурсе, в отношении которого конкурсной 

комиссией принято решение о соответствии предложения представленного 

единственным заявителем  и о заключении с ним концессионного соглашения  сумму 

задатка, внесенную победителем конкурса или заявителем, представившим 

единственную заявку на участие в конкурсе, в отношении которого конкурсной 

комиссией принято решение о соответствии предложения и о заключении 

концессионного соглашения в качестве обеспечения заявки на участие 

в конкурсе."; 

1.13. Приложение № 1 к концессионному соглашению изложить в новой 

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению на электронном носителе - 

компакт-диске CD-R);

1.14. Приложение № 2 к Конкурсной документации изложить в новой редакции 

(приложение № 2 к настоящему постановлению на электронном носителе - компакт-



6

диске CD-R).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации М.А. Молчанов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00EF59E282ED09C0325D3D38C809399DF4
Владелец: Молчанов Максим Алексеевич
Дата подписания: 21.02.2025 17:35
Срок действия:  с 15.01.2025 по 10.04.2026



7

тд
0670п


